
Aanwijzingsbesluit ex artikel 2:73 APV

Het college van de gemeente Bergen;

 

gelezen het voorstel van het domein Bestuursstaf d.d. 24 oktober 2018;

 

overwegende:

 

dat het afsteken van consumentenvuurwerk op het Pompplein tijdens de jaarwisseling van 2013/2014

heeft geleid tot grote schades;

 

dat het toestaan van vuurwerk op het Pompplein in grote mate bijdraagt aan een toename van gevoelens

van onveiligheid van bewoners, ondernemers en bezoekers;

 

dat het college alle mogelijke maatregelen wil treffen om de kans op persoonlijk letsel en economische

schade zo klein mogelijk te maken;

 

dat genoemde maatregel wordt onderschreven door de ondernemers;

 

dat het vuurwerkverbod bij de afgelopen jaarwisselingen mede heeft geleid tot rustige jaarwisselingen;

 

gelet op het bepaalde in artikel 2:73, lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Bergen

2018:

besluit:

l. Dat het op 31 december 2018 vanaf 18.00 uur tot 1 januari 2019 02.00 uur verboden is

consumentenvuurwerk te gebruiken op het Pompplein in Egmond aan Zee.

ll. Dit besluit kan worden aangehaald als “Aanwijzingsbesluit ex artikel 2:73 APV (gebruik van

consumentenvuurwerk tijdens de jaarwisseling) en treedt in werking een dag na bekendmaking.

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van Bergen op 6 november 2018

de secretaris,

de burgemeester,

Nr. 244415

GEMEENTEBLAD 15 november

2018

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (NH)

Gemeenteblad 2018 nr. 244415 15 november 20181


